
ПРОТОКОЛ
Заседания Главной судейской коллегии открытых заочных соревнований «Кубок Российской 

Федерации по спортивной радиосвязи на КВ телеграфом 2005 года» (утвержден Президиумом СРР 

11 июня 2005 г.).

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе: главного судьи - судьи первой категории 

Гаврилюк Ю. Л., главного секретаря - судьи Всесоюзной категории Машонкина Г. М., заместителя 

главного судьи, судьи Всесоюзной категории Мудренко В. И., заместителя главного судьи по 

электронным отчетам, судьи первой категории Ставицкого Е. В., старшего судьи-контролера, судьи 

республиканской категории Зорина А..А. рассмотрела итоги соревнований «Кубок Российской 

Федерации по спортивной радиосвязи на КВ телеграфом 2005 года», проходивших 8-9 января 2005 

года.

ГСК, руководствуясь «Положением о соревнованиях», «Правилами соревнований по 

радиоспорту» , «Инструкцией о порядке регистрации и эксплуатации любительских радиостанций» и 

требованиями «Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)», установила следующее: 

1. Состав участников соревнований
Участников (любительских радиостанций) – 351. Из них представили отчеты – 304. 

Участников (спортсменов) – 367, из них спортсменов РФ – 344, спортсменов СНГ – 23.

Заслуженных мастеров спорта (ЗМС) – 2, мастеров спорта международного класса (МСМК) – 

24, мастеров спорта (МС) – 78, кандидатов в мастера спорта (КМС) – 91, участников с 1-м спортивным 

разрядом (1) – 35, с 2-м спортивным разрядом (2) – 5, с 3-м спортивным разрядом (3) – 3, с 1-м 

юношеским разрядом (1ю) – нет, с 2-м юношеским разрядом (2ю) – нет, без спортивного разряда – 29, 

участников, не указавших разряды (-) - 100

2. Результаты соревнований

Приведены в приложениях:

Приложение 1 - среди участников из России.

Приложение 2 - среди участников из стран СНГ и Балтии.

Приложение 3 - среди субъектов Российской Федерации.

Приложение 4 - среди РФ (Европейская часть РФ).

Приложение 5 - среди РФ (Азиатская часть РФ).

В судейскую коллегию не поступили отчеты от следующих радиостанций:

G0RTN (14), LY2OO (104), LZ4UU (64), RA1TV (42), RA9FFB (6), RA9UV (23), RA9YLX (9), 

RK1AW (7), RK3SWB (53), RK9XWO (292), RK9JXP (244), RK9QWM (275), RK9YWW (78), RL3DZ (40), 

RN6AT (95), RN6CH (20), RU0AQ (27), RU4WW (25), RU9CK (69), RU9MU (253), RV0AL (38), RV3ZN 

(134), RV6LA (37), RW0WR (82), RW6AHO (116), RX3DCX (10), RX4HB (94), RZ6HN (245), RZ9OS (142), 

S53EO (5), UA0DW (57), UA1ZCX (13), UA3URD (66), UA3YFL (58), UA4LA (160), UA4SAW (66), UA6EZ 

(27), UA9AU (107), UA9CM (34), UA0OP (7), UN9LW (199), UR5IF (6), UR7GW (135), US7IGF (131), UT2II 

(10), UU7J (697), UX2HB (20).



Список участников, сделавших заявку на участие в лотерее WRTC-2006:

RA0QD, RA4PO, RA9DZ, RA9ST, RD4WA, RK1AM, RN4WA, RU0AW, RU3DX, RU3XY, RU4WE, 

RU6AN, RV1CC, RV9AZ, RV9UP, RV9WZ, RW3AI, RW3TA, RW3XZ, RW9OW, RW9WA, RX3OM, RX3RZ, 

RX9AM, RX9FB, RX9SA, RZ4AG, UA0CA, UA3EDQ, UA3RAR, UA4CC, UA4RC, UA9OA, UA9SP, 

RK0AXX (RA0ALM, RA0AR, RZ0AT), RK3AWL (RV3BA, RW3FO, RX3APM), RW9HZZ (RZ9HG, RZ9HT, 

RZ9IR), RZ1AWT (RA1AIP, RW1AC), RZ6HWA (RN6FK, RW6HA, RZ6HX), RZ9AWO (RK9AX, UA9AM, 

UA9AX), RZ9WWH (RA9WR, RU9WZ, RX9WR).

3. Награждение победителей

В соответствии с «Положением о соревнованиях» и показанными результатами ГСК 

постановляет наградить:

1. Кубком за победу в абсолютном зачете группе “один оператор – все диапазоны” – 

Комарова В.Н. (RD3AF);

2. Кубком за победу в абсолютном зачете в группе “много операторов – все диапазоны” - 

команду RK3AWL в составе: Пустовит М.А. (RV3BA), Багно Д.В. (RW3FO), Дьяченко С.В. (RX3APM);

3. Кубком за победу в региональном зачете – команду г. Москвы в составе RK3AWL, 

RK3AWE, RA3CW, RD3AF; RZ3AZ;

4. Призом (малым Кубком) за победу в группе “один оператор - все диапазоны, более 100 

Ватт” в Азиатской части РФ - Овсянникова В. (UA9CLB); 

5. Призом (малым Кубком) за победу в группе “один оператор - все диапазоны, более 100 

Ватт” в Европейской части РФ - Комарова В.Р. (RD3AF); 

6. Призом (малым Кубком) за победу в группе “3 оператора - все диапазоны» в Азиатской 

части РФ команду RZ9WWH в составе Валитова И.И. (RU9WX), Старцева А.В. (RX9WR), Латушкина 

О.С. (RA9WR); 

7. Призом (малым Кубком) за победу в группе “3 оператора – все диапазоны” в Европейской 

части РФ команду RK3AWL в составе Пустовит М.А. (RV3BA), Багно Д.В. (RW3FO), Дьяченко С.В. 

(RX3APM);

8. Призом за победу в группе “один оператор – все диапазоны – менее 100 Ватт” в Азиатской 

части РФ – Санагатуллина Р.Ф. (RV9WZ);

9. Призом за победу в группе “один оператор - все диапазоны - менее 100 Ватт” в 

Европейской части РФ - Бондаренко А.А. (RV3FF); 

10. Призом за победу в группе “один оператор - НЧ диапазоны” в Азиатской части РФ - 

Пшеничного В. (UA9KJ);

11. Призом за победу в группе “один оператор - НЧ диапазоны “ в Европейской части РФ - 

Гладкова А. (UA4CCG);

12. Призом за победу в группе “один оператор - ВЧ диапазоны” в Азиатской части РФ 

Давыденко В.В. (UA9OR);

13.Призом за победу в группе “один оператор - ВЧ диапазоны” в Европейской части РФ - 

Колодина Г. (UA6LTI);

14. Дипломами призеров в группе “один оператор - все диапазоны - более 100 Ватт” в РФ - 

Комарова В.Н. (RD3AF), Лесничего В. (UA6LV), Овсянникова В. (UA9CLB);

15. Дипломами призеров в группе “один оператор - все диапазоны - менее 100 Ватт” в РФ - 

Бондаренко А.А. (RV3FF), Белова А.В. (RZ4FA), Волошина А.Е. (UA4CC);



16. Дипломами призеров в группe “один оператор - НЧ диапазоны” в РФ - Гладкова А.В. 

(UA4CCG), Орлова А. (RW4WR), Сорокина М. (RA6DB);

17. Дипломами призеров в группе “один оператор - ВЧ диапазоны” в РФ - Давиденко В.В. 

(UA9OR), Смахтина А.И. (RA0AA), Третьякова А.П. (RW0AB);

18. Дипломами и медалями призеров в группе “один оператор - все диапазоны - ветераны” в 

РФ - Слоницкого А.В. (RZ9OJ), Иванова В. (RV9UF), Штыхно В.В. (U3DI), Черепова А. (RW4AD);

19. Дипломами призеров в группе “три оператора - все диапазоны “ в РФ команды:

- RK3AWL в составе Пустовит М.А.(RV3BA), Багно Д.В. (RW3FO), Дьяченко С.В. (RX3APM);

- RZ6AZZ в составе Самай В.Ю. (RA6AU), Кашигина Д.С. (UA6CW), Арцивенко Н. (RW6CT);

- RZ9WWH в составе Валитова И.И. (RU9WX), Старцева А.А. (RX9WR), Латушкина О.С. 

(RA9WR);

20. Дипломами призеров в группе “два оператора - все диапазоны” в РФ команды:

- UA9AYA в составе Усова О.Н. (UA9CDV), Уманец В.Р. (UA9BA);

- RZ9OZO в составе Полевика А.А. (UA9OC) и Клокова М.И. (RZ9UA);

- RK2FWA в составе Гуменникова В.П. (UA2FF) и Логинова В.Н. (UA2FM);

21. Дипломом за победу в группе “много операторов - все диапазоны - до 18 лет” в РФ - 

команду RZ9UWZ в составе Кичековой И.О. (UA9-130-140), Давыдова И.В. (UA9-130-1405), 

Корзинкина В.В. (UA9-130-1407); 

22. Дипломами призеров в региональном зачете в РФ команды:

- г. Москва:

RK3AWL (RV3BA Пустовит М.А., RW3FO Багно Д.В., RX3APM Дьяченко С.В.)

RK3AWE (RK3AW Путков О., RK3FT Олег) 

RA3CW Александренко С., RD3AF Комаров В.Н., Гиманов А.Н. RZ3AZ

- Свердловская область:

RK9CWA (UA9CGA Стихин С.В., RW9CF Лочнев М.Р.)

RK9CWW (RA9CMO Хренников И.Б., UA9CIR Хохлов М.Ю., RZ9CO Карсканов С.В.) 

RA9DZ Блоцкий Т.А., RK9CR Чепурной В., UA9CLB Овсянников В.;

- Челябинская область:

RZ9AWO (UA9AM Куриный Ю.А., UA9AX Базанов А.Г., RK9AX Галиулин Д.А.)

UA9AYA (UA9CDV Усов О.Н., UA9BA Уманец В.Н.),

RX9AM Винаков В.А., UA9AOL Горовенко Н.А., UA9APA Маслов Ю.В.

Членов команд наградить индивидуальными дипломами.

23. В группах “один оператор – 160 метров”, “один оператор – все диапазоны – до 18 лет” и 

“Наблюдатели” награждения не производится согласно примечания 2 пункта 10 и примечания к пункту 

11 Положения о Кубке РФ.

4. Выполнение разрядных нормативов. 

В соответствии с требованиями ЕВСК в соревнованиях зафиксировано выполнение 

разрядов до КМС и нормативов МС.

МС: участвовало - 106 , выполнило норматив - 7, в том числе впервые - 5 

КМС: участвовало - 91, выполнило норматив - 15, в том числе впервые - 11

1-й разряд: участвовало - 45, выполнило норматив - 3, в том числе впервые - 1

2-й разряд: участвовало - , 3. выполнило норматив - 14, в том числе впервые - 13



3-й разряд: участвовало - 3. выполнило норматив - 5, в том числе впервые - 4

5. Протесты, жалобы, их характер, принятые решения.

Протестов и жалоб не поступало.

6. Нарушения Положения о соревнованиях и Правил по радиоспорту. 

- многие участники в своих отчетах не указывали некоторые данные, требуемые 

Положением о Кубке РФ, как то: спортивные разряды, фамилии операторов, QTH-локаторы и др. С 

результатов таких участников снимался 1% от заявленного ими результата.

 

7. Выводы и предложения судейской коллегии.

Судейская коллегия рекомендует участникам перед составлением отчета и, тем более, 

перед отправкой его внимательно изучить «Положение о соревнованиях». 

Судейская коллегия выражает огромную благодарность Андрею Нехорошеву (RV9WB) за 

предоставление компьютерной программы для судейства и за весьма ценные советы в процессе 

судейства соревнований.

Главный судья соревнований,
Ю. Л. Гаврилюк (RU0LI)

Главный секретарь соревнований,
Г. М. Машонкин (UA0LS)

Приложение 1

Результаты участников из России по группам (место, позывной, Ф.И.О., число связей, число очков, 
спортивный разряд или звание, выполнение нормативов ЕВСК)

Коллективные радиостанции

3-MOST. Команды коллективных радиостанций (три оператора). Группа – 1. ВИП - 30743 очка (для всех команд). 
МС - 27668 очков, КМС - 23057 очков, 1-й разряд - 18445 очков.

1 RK3AWL Пустовит Максим А. 685 33210.80 б/р
Багно Дмитрий В. MC
Дьяченко Сергей В. MC

2 RZ6AZZ Самай Василий Ю. 604 31125.00 KMC MC
Кашигин Леонид С. KMC MC
Арцивенко Николай KMC MC

3 RZ9WWH Валитов Ильшат И. 607 30438.55 MCMK
Старцев Александр В. MCMK
Латушкин Олег С. MCMK  

4 RZ9AWO Куриный Юрий А. 574 28524.35 MCMK  
Базанов Анатолий Г. KMC MC
Галиулин Демир А. KMC MC

5 RW4LYL Рябов Владимир В. 512 26599.95 МС
Клюкин Александр В. КМС
Федотов Алексей В. КМС

6 RK0AXX Пакулев Василий 476 26466.80 MC  
Кобылянский Валерий KMC
Курсов Валерий KMC  



7 RZ6HWA Щербаков Дмитрий В. 481 24956.35
Попов Сергей В. 
Липатов Андрей А.

8 RK9CWW Хренников И.В. 460 23617.95 MC
Хохлов М.Ю. MC  
Карсканов С.В. б/р  

9 RW9HZZ Подмарьков Сергкй В. 444 23485.95 KMC
Зыбайлов Владимир В. KMC
Шевцов Олег П. KMC  

10 RZ4AWR Малюк Юрий Б. 453 23133.55 MCMK  
Курьеров Валадимир В. MC
Евдокимов Иван Ю. MC

11 RZ4CWW Орлов Владимир 424 21835.65  
Замедлин Илья  
Глазов Антон  

12 RZ1QZZ Антонов Виктор Н. 391 21006.85 KMC
Евстафиев Алексей А. KMC
Лученко Евгений С. KMC

13 RZ4PXJ Баландин Юрий 376 19002.60 KMC  
Попов Анатолий KMC  
Баландин Александр KMC

14 RK3MWI Левичев Р.А. 321 17406.50 KMC  
Ярута А.Н. KMC  
Марочкин А.Ю. 2  

15 RZ9SWP Ильин Николай А. 328 17046.80 1  
Панков Иван 2  
Уваров Олег А. КМС  

16 RK3DZV Молочков Михаил 223 12556.30 б/р
Вареник Игорь б/р  
Машков Вадим б/р  

17 RK0Q Тирский Деонид Б. 178 11039.90 MC  
Пеня Георгий И. MC  
Рудченко Вадим В. KMC

18 RK0QWT Мерзляков Валерий 120 9088.50 KMC
Лейчак Владимир KMC  
Крук Александр KMC  

19 RZ0LWA Родичев Андрей А. 63 6424.20 1
Кочетков Алексей Б. KMC
Антонов Вадим Г. 1  

20 UA9UWM Проскурин Андрей В. 122 6279.65 1
Пушкарев Максим С. 1
Гузь Александр Н. 1

2-MOST. Команды коллективных радиостанций (2 оператора).

1 UA9AYA Усов Олег       630    30666.70 MCMK
Уманец Владимир Н. MCMK

2 RZ9OZO Полевик Анатолий А.       535    28794.85 MCMK
Клоков Михаил И. ЗМС

3 RK2FWA Гуменников В..       538    28279.15 MC
Логинов Виктор Н. MC

4 RK3AWE Путков Олег В.       466    24428.70
Олег 

5 RN9SXX Верещагин Сергей Я.       469    23415.80 MCMK
Стерликов А. KMC

6 RK4WWA Марков Игорь       456    22376.00 MC
Кузнецов Владимир MC

7 RZ1AWT Аксенов Владимир       420    22149.55 MCMK
Михайлов Алексей MC

8 RK9CWA Стихин Сергей В.       425    21693.30 MCMK
Кочнев Михаил Р. MCMK

9 RK9JWR Валуйский Ю.М.       397    21577.85 MCMK
Краснухин О.Ю. MC

10 RK6HWR Гусев Ф.А.       351 19723.30 MC
Васильев В.М. KMC

11 RK3AWK Злыднев Владимир Н.       360 18808.65
Злыднев И.В.

12 RK9AWT Кравец Владимир       319 16861.60 KMC
Бачурин Василий KMC

13 RK3MWD       390 16615.30

14 RK9QWQ Аникин Александр А. 304 16528.20 MC
Стрельчонок В. KMC



15 RK3RWA Бойцов Анатолий В. 321 16134.80 KMC
Крылов Юрий В. KMC

16 RK0LWP Кобылянский А. 146 11913.50 KMC
Артемьев Игорь Д. 1

17 RK3MWC Герцев Юрий Н. 68  4703.65
Напылов Николай А.

18 RK3QWG Беляев Александр 70  4241.20 MC
Мещеряков Анатолий KMC

19 UV7M Радченко Сергей 53  3498.95
Филоненко Виталий

Y-MOST. Много операторов (2 или 3) – один передатчик, все операторы 1986 г. рождения и позже.

1 RZ9UWZ Кичекова Ирина О. 206 10610.35
Давыдов Иван В. 
Корзинкин Виктор В.

2 RK9WZZ Горсков Сергей 168   9333.10 1
Емельянов Евгений 1

3 RK4FWX Развозжаев Даниил 126   8500.35 б/р
Смоляков Игорь б/р

4 UA9UWM Проскурин Андрей В. 83   3240.95 1
Пушкарев Максим С. 1
Гузь Александр Н. 1

Индивидуальные радиостанции

SOAB HP. Один оператор- все диапазоны, максимальная разрешенная мощность. Группа  - 1. ВИП - 29063 очка, 
МС - 26156 очков, КМС - 21797 очков, 1-й разряд - 17437 очков, 2-й разряд - 13078 очков,  3-й разряд - 8718 
очков.

1 RD3AF Комаров Валерий Н. 609 30088.10 1 КМС
2 UA6LV Лесничий Владимир 581 29773.30 МСМК
3 UA9CLB Овсянников Вадим 579 28984.20 б/р 3
4 UA3DPX Меланьин Андрей В. 574 28432.10 ЗМС
5 RZ3AZ Гиманов Александр Н. 554 27241.75 MC
6 UA4RC Горохов Виктор 508 27143.30 MC
7 UA3RAR Терехов Сергей В. 527 26607.35 MCMK
8 UA0ANW Святец Андрей А. 447 25645.45 MC
9 UA4FER Корольков Игорь 500 25319.85 MCMK
10 RW9TA Самохин Валерий Л. 494 24183.30 MCMK
11 RA3CW Александренко Сергей 465 23772.75 ЗМС
12 UA3MIF Тришин Владимир Н. 468 23680.65 КМС
13 UA9SP Котельников Юрий Д. 425 22930.45 KMC
14 UA9CDC/6 Соколов Игорь 425 22610.50 б/р 3
15 RK3DK Соловьев Владимир А. 437 22551.85 MC
16 UA4LL Шитиков Павел 439 22483.10 KMC
17 UA9MA Колмаков Геннадий И. 412 22092.90 MC
18 UA3TU Ганин Александр В. 429 21753.85 MC
19 RA9JX/3 Травин Вадим А. 412 21704.50 KMC
20 UA2FZ Авдеев Игорь 403 21612.80 MC
21 RN4WA Афанасьев Виталий А. 427 21365.10 MC
22 RA3ZAQ Казарезов Александр В. 403 21162.15
23 RA9WW Жучков Сергей В. 400 20539.10 MC
24 RX3AJ Власов Вячеслав В. 386 19153.40
25 RA3WJ Долженков Андрей П. 369 19059.80 KMC
26 RD4WA Сайфуллин Рудольф Г. 357 18479.65 MC
27 RK3RX Игольников Владимир Н. 343 18222.80
28 RK3ZZ Рябов Александр 349 18130.95
29 RN9RZ Сыркин Игорь 347 18063.05 КМС
30 UA0SC Филоненко Сергей 300 17835.55 1
31 RX3OM Попов Владимир 322 17160.40 1
32 RA3UT Борисов Владмимир 312 18820.90 MC
33 UA9APA Маслов Юрий В. 312 16718.60 1
34 RW9UW Стрельников Василий 280 16391.90 KMC
35 UA4PN Куликов Геннадий И. 312 16347.50 MC
36 RU3DX Плетнев Е.И. 271 15929.80 MC
37 RA9ST Артюшкин Аркадий А. 268 15661.70 MC
38 RA9UT Дмитриев Александр 240 14194.50 KMC
39 UA0CA Ставицкий Евгений В. 176 13489.20 MC
40 RK1NA Гвоздев Константин 219 12277.70 KMC
41 RV1CC Сидоров Владимир 344 11326.20 KMC
42 UA4NCI Чупраков Евгений И. 153 7129.70 1
43 RZ6ASO Зеленский А.В. 88 5649.55



44 UA0DC Тишков Сергей 38 3589.15

SOAB LP. Один оператор - все диапазоны, выходная мощность до 100 Ватт

1 RV3FF Бондаренко Андрей А. 446 22911.25 MC
2 RZ4FA Белов Андрей В. 461 22808.80 б/р 2
3 UA4CC Волошин Аркадий Е. 410 21068.70 МС
4 RV9WZ Санагатуллин Радик Ф. 375 19491.95 МС
5 UA6HON Рыбалкин Виктор 331 19136.60 KMC
6 RW3GU Петров Валерий 367 19123.10 MC
7 RV3FI Кусакин Александр 361 18831.80
8 RX9FB Власов Анатолий 310 17822.25 MC
9 UA6LFQ Голдобин Сергей 317 17710.15 MC
10 RA9DZ Блоцкий Тадеуш А. 337 17607.00 MC
11 RA3AF Усачев Александр 339 17428.35 б/р 2
12 RA3NZ Рябинин Александр 339 17328.25 KMC
13 RW9IM Шумкин Юрий 312 17132.40 МС
14 RK1AM Осипов Вячеслав 317 16898.10 MC
15 UA9WQK Пацуков Алексей В. 323 16832.10 KMC
16 RW3AI Бобров Валерий 297 16003.80 б/р 2
17 RZ9OO Сухарев Алекандр 284 15901.15 MC
18 RA4PO Новиков Александр 282 15538.65 MC
19 RX9AM Винаков Валерий А. 264 15314.60 1
20 RK4HD Слепов Александр 279 14943.55 KMC
21 UA3LID Панов Александр 293 14566.00 KMC
22 RV1AT Иванов Игорь 257 14275.05 КМС
23 RX3RZ Попов Сергей В. 283 14159.45 KMC
24 UA3SAQ Шевцов Вячеслав А. 258 14070.85 MC
25 RV3EDZ Фетисов Владимир В. 254 14012.75 2
26 RZ3DA Медведев Федор А. 245 13917.00 KMC
27 RV9UP Студенихин Алексей В. 215 13837.60 КМС
28 RN4SS Куклин Игорь 242 13819.60 КМС
29 RW3QO Федоров Юрий 266 13814.10
30 UA9AOL Горовенко Николай А. 250  13749.90 KMC
31 UA9JLL Стукалов Юрий В, 244 13710.05 1
32 RU0AE Белов Алексей 237 13664.95 KMC
33 RX9SA Лозовой Алексей В. 231 13646.15 б/р 2
34 RU3VD Стариков Алексей 238 13544.95 б/р 2
35 UA0YAY Устинов Павел 219 13497.00 1
36 UA3RC Россолов Виктор 247 13321.90
37 RU3XY Черная Ирина Б. 225 13213.30 KMC
38 RW3TA Зубков Игорь С. 237 13209.55 MC
39 RZ9OJ Слонецкий Александр В. 233 12850.30 1
40 UA9QA Цуканов Виктор В. 225 12562.85 MC
41 RX6AH Куля Владимир 215 12413.25 MC
42 RK9CR Чепурной Виктор 194 12203.10 1
43 RU6CO Истомин Михаил 195 12023.25 KMC
44 RW4LC Попов Алексей А. 251 12016.69 б/р 3
45 RA9KM Бондаренко Андрей 201 11969.10 б/р 3
46 RK3FY Пылихин Игорь А. 206 11701.85
47 RA9FLW Вейхман Вадим Л. 213 11676.95 1
48 UA3ABW Хайретдинов Дамир 220 11594.60 б/р 3
49 RW0AJ Дронов Владимир А. 197 11513.70 KMC
50 RA3MU Никитин Михаил 166 10306.35 1
51 UA9ADW Усов Петр 169 9966.30
52 UA4LU/QRP Кузьминых Владислав 165 9754.10 МС
53 RW9OW Астанин Андрей А. 163 9664.90 KMC
54 UA9UCK Сафонов Сергей И. 121 8546.25 KMC
55 RV3FD Данилочкин Анатолий 145 8537.55
56 RA6GW Рыбин Владимир 119 7846.20 KMC
57 RA0SDW Хацкевич Валерий 108 7612.90 2
58 UA0WW Рязанов Александр В. 102 7011.15 КМС
59 RV9COI Кривошеин Сергей 114 6945.45 б/р
60 RW4AD Черепов Аркадий 107 6868.60 б/р
61 RA1ACY Алексеев Алексей   85 5611.55
62 RU9UG Миронов Владимир И.   63 4641.55 КМС
63 RV0CD Авдеев Владимир Ф.    52 4599.10 2
64 RA3MR/3 Мальчиков Александр   89 4364.60 KMC
65 RV9AZ Голиков Игорь     59 4313.60 КМС
66 RA0CDF Сергеев Сергей   34 3485.50 б/р
67 RV3QX Высочин Александр   50 2616.25
68 UA3MPD Виноградов Андрей В.   40 1549.23 1
69 RV9WB Нехорошев Андрей   14 1295.10 MCMK



70 RA4FJV Ошурок Денис В.     8 796.50 1
71 RU3MS Хромцов Евгений Н.     7 724.00 MC
72 UA0LKD Чайко Александр В.     7 637.80 KMC

SOLB - Один оператор – НЧ диапазоны (160, 80, 40 м). Группа -2. ВИП - 10992 очков, КМС - 8793 очков, 1-й 
разряд - 7144 очков, 2-й разряд - 5496 очков, 3-й разряд - 4396 очков.

1 UA4CCG Гладков Анатолий 245 12670.00 KMC
2 RW4WR Орлов Александр 213 11580.15 МСМК
3 RA6DB Сорокин Михаил 191 10477.45 3 2
4 UA9KJ Пшеничный Валерий 163 10142.70
5 RW9WA Корпачев Андрей 162 9239.90 MCMK
6 RW9WW Молчанов Александр 160 9117.80 MCMK
7 RW4FO Развозжаев Владимир И. 160 8933.60 MCMK
8 RA6FP Четников Виктор А 160 8174.50 КМС
9 RK3BA Богатырев Юрий В. 150 8162.55 б/р 2
10 RU0AW Старчевский Андрей В. 126 8052.90 KMC
11 RW3DA Рыжков Анатолий И. 146 7974.90 MCMK
12 RA9SO Богаченко Александр 131 7623.45 KMC
13 RA0AA Смахтин Александр 105 7405.10 KMC
14 RA9JP Ключеров Владимир 121 7337.60 KMC
15 UA0ACG Кравченко Владимир 114 7335.10 MC
16 RK3DH Бондарь Игорь 120 7330.7 MC
17 RA6CZ Шибанов Александр 129 7052.15
18 RZ3VA Ипатов Андрей 123 6974.65 2
19 RA4NF Корсаков Андрей Е. 131 6659.77
20 RW9USA Ярыгин Борис В. 119 6279.72
21 RK6MY Быкадоров Александр 117 6214.00
22 UA0AGI Симончук Владимир А.   90 6122.85 MC
23 UA4AOM Кисленко Павел 111 6106.45 1
24 UA9OA Пашков Александр С.   95 6100.75 MCMK
25 UA4AGO Жарлаков Анатолий   92 5656.10 KMC
26 UA4ALI Баландин Евгений М. 101 5479.40 MC
27 UA3EDQ Лившиц Игорь А. 101 5462.70
28 RW3XZ Соколов Алексей   79 5196.85 KMC
29 RU0AT Тюлюкин Андрей   70 5137.40 МС
30 RA3XCW Перевозчиков Сергей   80 5057.00 1
31 RA6MS Дубов Валерий   87 5041.30
32 UA6ACP Неснов Валерий В.   92 4971.60
33 UA1AIR Шахов Сергей С.   88 4812.80 3
34 RV9JE Саввин Андрей     70 4793.70 б/р 3
35 RW0UM Полковников Николай Б,   49 4566.40 KMC
36 RN4ACQ Брюханов Игорь    69 4310/75 1
37 RV9UF Иванов Виктор   54 4023.60 КМС
38 RU9WB Нехорошев Георгий   61 3994.85 MC
39 UA4CBJ Глухов Андрей В.   77 3677.50 1
40 RA0LL Шурмистров Василий А.   33 3328.85 1
41 RX3QD Мунтян Владимир   41 3324.15 KMC
42 RU3WR Рябыкин Владимир   47 3306.20
43 RA3SI Никонов Николай   58 3191.25 1
44 RA3ZZ Гончаров Александр   72 3039.37 1
45 RA1WJ Георгиев Николай   53 2968.90
46 RW0UZ Васильев Евгений   32 2925.85 KMC
47 UA9FM Новиков Александр   45 2820.85 MC
48 UA9OV Подстригайло Сергей А.   32 2809.25 б/р
49 UA0LCZ Мирошниченко В..   30 2490.65 KMC
50 RA0AY Зуевич Сергей   32 2468.90 KMC
51 RV9WA Подрядов Александр Н.   23 2029.80 МСМК
52 UA9XBR Корбут Игорь   18 1452.55
53 RW6CW Яценко Александр   16 1389.75
54 UA3RW Поздняков Сергей   19 1304.95 MC
55 RV9XJ Сырорыбов Юрий   11 1289.10
56 RA3RHA Шмелев Вячеслав   11 1198.00 2
57 RW9UU Чередниченко Виталий     4 275.00

SOHB - Один оператор – ВЧ диапазоны (20, 15, 10 м). Группа – 2. ВИП - 11137 очков, КМС - 8909 очков, 1-й 
разряд - 7239 очков, 2-й разряд - 5568 очков, 3-й разряд - 4454 очков 

1 UA9OR Давиденко Вячеслав В. 215 11424.70 MC  
2 RA0AA Смахтин Александр 211 11395.60 KMC  
3 RW0AB Третьяков Александр П. 200 11137.00 МС  
4 UA0ACG Кравченко Владимир 193 10881.10 MC  
5 RU0AW Старчевский Андрей Н. 199 10615.20 KMC  



6 RU0AT Тюлюкин Андрей 184 10110.60 МС  
7 RA0AM Лишнев Леонид А. 163 9711.50 MCMK  
8 RV9JE Саввин Андрей 185 9707.80 б/р 2
9 UA9HR Асанов Олег 183 9670.30 МС  
10 RU0LL Лисицин Александр 134 9656.10 б/р 2
11 RW9OS Нечаев Валентин 171 9013.70  
12 UA6LTI Колодин Георгий 157 8998.00 MC  
13 RA0QD Мунтян Владимир Д. 146 8947.00 KMC  
14 UA3DEE Соколов Павел В. 155 8564.10 MC  
15 RW0UM Полковников Николай Б. 128 8311.10 KMC  
16 RA9AC Ивакин Владимир В. 165 8258.70 КМС  
17 UA0OD Логинов Василий Г. 154 8140.00 MC  
18 UA1AIR Шахов Сергей С. 139 8128.00 3 2
19 RA9MX Николаев С.А. 143 8016.10 KMC  
20 RZ3VA Ипатов Андрей 137 7961.50 2 1
21 UA4AN Черный Георгий М. 146 7929.00 KMC  
22 RV9UD Бачериков Юрий А. 133 7810.00  
23 RN3AZ Радченко Леонид 133 7521.30 3 2
24 UA0QBR Авдеев Александр 129 7514.00 MC  
25 UA6ACP Неснов Валерий В. 132 7477.00  
26 RA4NF Корсаков Андрей Е. 130 7423.00  
27 UA9FGJ Быков Валерий 132 7400.50 MC  
28 RV3MI Щербаков Алексей В. 122 7239.90 KMC  
29 UA3DMO Скоков Николай 121 7236.60  
30 RA3TT Гончаров Николай 130 7180.00  
31 RU0SU Лыжин Игорь В. 107 7079.00 1  
32 RA9XF Сидоркин Леонид А. 117 7030.00  
33 RV9XO Сушков Сергей 121 7029.00  
34 RV3FW Демидов Николай 106 6964.10  
35 RA3ZZ Гончаров Александр 104 6954.00 1  
36 UA9YAB Ведерников Александр А. 194 6950.90 KMC  
37 RW3XZ Соколов Алексей 119 6799.10 KMC  
38 RV9UF Иванов Виктор 105 6387.50 KMC  
39 UA0AKY Пиро Андрей В. 94 6255.10 1  
40 RX9JW Черных Владимир Е. 114 6218.00  
41 UA9TZ Лужнов Сергей И. 110 6138.00 МС  
42 RA6FP Четников Виктор А. 117 6094.00 KMC  
43 UA3RW Поздняков Сергей 103 5895.00 MC  
44 UA1ZD Еремеев Петр 111 5871.00 KMC  
45 RU6AN Аленицкий Валерий Н. 96 5754.00 MC  
46 RK9UM Торопченков Валерий 82 5751.00 б/р 2
47 RW9SZ Реутов Виктор 111 5656.00  
48 RW0UZ Васильев Евгений 77 5640.10 KMC  
49 UA9TQ Зинатуллин Сергей М. 117 5595.00 КМС  
50 RA3FO Боцман Николай 87 5419.00 KMC  
51 RD3FD Кузькин Сергей 97 5418.00  
52 RZ4AG Анипкин Александр И. 97 5364.00 MC  
53 RN9RM Шутов Евгений И. 88 5260.00  
54 RD3AD Попов Владимир 78 4890.00  
55 RU0UA Истомин Александр 80 4876.00 KMC  
56 RA4NCC Исупов Дмитрий 72 4533.00  
57 RU4WE Крылов Владимир 89 4222.00 MC  
58 UA0UV Лагуткин Валерий И. 73 4174.00  
59 RU2FM Ковальчук Валентин 58 3912.10 KMC  
60 RA9JG Чешуков Александр 101 3726.50 KMC  
61 RU6FA Лозгачев Александр Сю 47 3618.90 KMC  
62 UA0FDX Комзюк Виктор Н. 39 3564.00 KMC  
63 UA9XBR Корбут Игорь 57 3397.00  
64 RZ3OV Копылов Алексей 51 3283.00  
65 UA9QCP/3 Жиделев Василий 39 2832.30 б/р  
66 UA9AFA Варваричев В. 45 2669.00  
67 RV3LA Новиков Александр К. 35 2581.00 KMC  
68 RW6AH Костюков Владимир Н. 38 2547.00 KMC  
69 RA0LL Шурмистров Василий А. 27 2514.50 1  
70 RK3AD Кулешов Евгений 34 2149.00  
71 RZ9OP Окунев Владимир 24 2086.00 1  
72 UA4ACP Пузин Сергей 22 1894.00 KMC  
73 RA4HW Пикусов Вячеслав Г. 20 1565.00  

160M

1 RA3GJN  Плисеин Никита     44      2562.10
2 UA0QGM  Канин Александр В.       8        727.90



Y-SOAB. Один оператор 1987 года рождения или позже - все диапазоны.

1 RV3EDZ  Фетисов Владимир В.     146       7782.55

VERERAN. Участники ВОВ и инвалиды.

1 RZ9OJ  Слонецкий Александр В.    166        8648.10 1
2 RV9UF  Иванов Виктор    105        6387.50 KMC
3 U3DI  Штыхно Всеволод В.      55        4713.70
4 RW4AD  Черепов Аркадий      59        4228.60

SWL - Наблюдатели.

1 R3A-847  Игнатов Владимир В. 157               343 1

Отчеты для контроля:

RA3FD, RA9JF, RD3QA, RK9UM, RV3DBK, RW0BB/9, RW9UU, RZ3AWM/3, RZ3DJ, RZ4PZL, UA3AGW, UA6JVP, 
UT1FA.

Не поступили отчеты от следующих радиостанций:

RA1TV (42), RA9UV (23), RK3SWB (23), RK3XWO (292), RK9JXP (244), RK9QWM (275) RK9YWW (78), RL3DZ(40), 
RN6AT(95), RN6CH (20), RU0AQ (27), RU4WW (25), RU9CK (69), RU9MU (253), RV0AL (38), RV3ZN (134), RV6LA 
(37), RW0WR (62), RW6AHO (116), RX3DCX (10), RX4HB (94), RZ6HN (245), RZ9OS (142), UA0DW (57), UA1ZCX 
(13), UA3URD (66) UA6EZ (27), UA9AU (107), UA9CM (34).

Снята с зачета:

Kоллективная радиостанция RZ4PZL переведена в группу CHECKLOG согласно п.12.3 Положения о Кубке 
РФ 2005 г. 

Приложение 2

Результаты участников от СНГ и Балтии по группам (место, позывной, Ф.И.О., число связей, число 
очков)

SOAB HP

1 UT1FA Христиановский Александр 386                19202.70
2 UN0L Гурский Сергей 355                17571.25
3 EW6GF Колтунов Андрей 111                  6481.00

SOAB L P

1 EW8DX Буслов Юрий              308 16810.25
2 UO2M Погребняк Николай 245 14550.50 
3 US2IZ Митюков Владимир А. 199 19816.00
4 YL3DX Иванов Александр   74 4649.50
58 LY2LF Morkunas Kestutis   68 4440.20

SOLB

1 LY4AA Frankevicius Saulius 204 10919.60
6 LY2UF Mindaugas Jukha 168 9725.80
3 UX1IL Морозов Константин 145 7816,4
4 LY2TE Grech Victor 131 6611.30
5 UT4PZ Охманюк Е.А. 111 6287.45
6 UU9JH Литвинов Евгений 66 3421.25
7 EU6AA Костюк Виктор 46 3042.75
8 LY2FN  46 2902.15

SOHB

1 UU9CW Рецерь Максим 1669113.40
2 UN8GV Иванов Виктор 1578667.00
3 UN6LN Дубинский Владимир 1618657,5
4 UX1IL Морозов Константин 1187130.50
5 UN7FW Михин Вадим Вю   865065.00
6 UT5JAB Ништа Владимир А.   614008.00
7 LY2TE Grech Victor   573819.00



Приложение 3

Результаты первенства среди субъектов Российской Федерации (место, наименование субъекта, 
команда, очки)

1 г. Москва         RK3AWL, RK3AWE RA3CW, RD3AF, RZ3AZ 113742.10
2 Свердловская обл.        RK9CWA, RK9CWW, RA9DZ, RK9CR, UA9CLB 104105.55
3 Челябинская обл.         RZ9AWO, UA9AYA, RX9AM, UA9AOL, UA9APA   99464.15
4 Оренбургская обл.         RZ9SWP, RN9SXX, RA9ST, RW9TA, UA9SP   97520.05
5 Башкортостан         RZ9WWH, RK9WZZ, RA9WW, RV9WZ, UA9WQK   96334.80
6 Красноярский кр.         RK0AXX, RA0AA, RU0AW, UA0ANW   89581.05
7 Московская обл.         RK3DZV, RV3FF, RK3DK, UA3DPX   86451.50
8 Ставропольский кр.      RK6HWR, RZ6HWA, RA6FP, RA6GW, UA6HON   85930.05
9 Татарстан         RZ4PXJ, RA4PO, RA4PN, UA4RC   78032.05
10 Новосибирская обл.     RZ9OZO, RZ9OJ, RZ9OO, UZ9OR   77609.20
11 Ярославская обл.         RK3VWD, RK3MWI, RA3MU, RV3MI, UA3MIF   75248.70
12 Тамбовская обл.         RK3RWA, RK3RX, UA3RAR, RX3RZ   75124.40
13 Удмуртия         RZ4WWA, RD4WA, RN4WA,RW4WR   73800.90
14 Ульяновская обл.         RW4LYL, RW4LC, UA4LL, UA4LU   70853.75
15 г. Санкт-Петербург         RZ1AWT, RK1AM, RV1AT, UA1AIR   66263.50
16 Пензенская обл.         RK4FWX, RW4FO, RZ4FA, UA4FER   65652.60
17 Кемеровская обл.         RZ9UWZ, UA9UWM, RA9UT, RV9UP, RW9UW   64734.95
18 Саратовская обл.         RK4CWW, UA4CBJ, UA4CC, UA4CCG   59251.86
19 Ханты-Мансийский АО RK9JWR, RA9JP, RV9JE, UA9JLL   57127.00
20 Краснодарский кр.         RZ6AZZ, RU6CO, RZ6AH, UA6ACP   57074.55
21 Ростовская обл.         UA6LFQ, UA6LTI, UA6LV   56481.45
22 Калининградская обл.  RK2FWA, RU2FM, UA2FZ   53804.05
23 Курганская обл.         RK9QWQ, RN9RM RN9RZ, UA9QA   52482.00
24 Томская обл.         RW9HZZ, RW9IM, UA9HR,   50288.65
25 Белгородская обл.        RA3ZAQ, RA3ZZ, RK3ZZ   49286.45
26 Волгоградская обл.       RZ4AWR, RW4AD, UA4AN, UA4AOM   48264.20
27 Нижегородская обл.      RA3TT, RW3TA, UA3TU   42147.15
28 Саха-Якутия         RK0Q, RK0QWT, RA0QD, UA0QBR, UA0QGM   38317.30
29 Костромская обл.         RA3NZ, RX30M, RZ3OV   37771.65
30 Пермская обл.         RA9FLW, RV9FB, UA9FGJ   36889.70
31 Приморский кр.         RK0LWP, RZ0LWA, RA0LL, RU0LL, UA0LCZ   36327.80
32 Иркутская обл.         RA0SDW, RU0SU, UA0SC   32527.45
33 Калужская обл.         RA3XCW, RU3XY, RW3XZ   29656.35
33 Омская обл.         RA9MX, UA9MA   28848.55
35 Владимирская обл.       RU3VD, RZ3VA   27587.15
36 Читинская обл.         RU0UA, RW0UM, RW0UZ   26319.45
37 Кировская обл.         RA4NCC, RA4NF, UA4CCG   25745.40
38 Воронежская обл.         RK3QWG, RV3QX, RW3QO, RX3QD   23395.70
39 Курская обл.         RA3WJ, RU3WR   22365.70
40 Ямало-Ненецкий АО      RA9KM, UA9KJ   22111.80
41 Липецкая обл.         RA3GJN, RW3GU   21685.20
42 Хабаровский кр.         RA0CDF, RV0CD, UA0CA   21583.80
43 Вологодская обл.         RZ1QZZ   21006.85
44 Орловская обл.         RV3EDZ, UA3EDQ   19475.45
45 Рязанская обл.         RA3SI, UA3SAQ   17262.10
46 Смоленская обл.         RV3LA, UA3LID   17147.00
47 Ивановская обл.         RA3UT   16820.90
48 Самарская обл.         RA4HW, RK4HD   16508.55
49 Марий-Эл         RN4SS   13819.60
50 Тува         UA0YAY   13497.00
51 Карелия         RK1NA   12277.70
52 Ленинградская обл.      RV1CC   11326.20
53 Бурятия         UA0OD     8140.00
54 Хакасия         UA0WW     7011.15
55 Алтайский кр.         UA9YAB     6950.90
56 Коми         RV9XJ, UA9XBR     6138.65
57 Мурманская обл.         UA1ZD     5871.00
58 Еврейская АО         UA0DC     3589.15
59 Сахалинская обл.         UA0FDX     3564.00
60 Псковская обл.         RA1WJ     2968.90



Приложение 4

Результаты участников от Европейской части России по группам (позывной, число очков связей и 
квадратов)

SOAB HP

1 RD3AF 30088.10
2 UA6LV 29773.30
3 UA3DPX 28432.10
4 RZ3AZ 27241.75
5 UA4RC 27143.30
6 UA3RAR 26607.35
7 UA4FER 25319.85
8 RA3CW 23772.75
9 UA3MIF 23680.65
10 UA9CDC/6 22610.50
11 RK3DK 22551.85
12 UA4LL 22483.10
13 UA3TU 21753.85
14 RA9JX/3 21704.50
15 UA2FZ 21612.80
16 RN4WA 21365.10
17 RA3ZAQ 21162.15
18 RX3AJ 19153.40
19 RA3WJ 19059.80
20 RD4WA 18479.65
21 RK3RX 18222.80
22 RK3ZZ 18130.95
23 RX3OM 17160.40
24 RA3UT 18820.90
25 UA4PN 16347.50
26 RU3DX 15929.80
27 RK1NA 12277.70
28 RV1CC 11326.20
29 UA4NCI 7129.70
30 RZ6ASO 5649.55

SOAB LP

1 RV3FF 22911.25
2 RZ4FA 22808.80
3 UA4CC 21068.70
4 UA6HON 19136.60
5 RW3GU 19123.10
6 RV3FI 18831.80
7 UA6LFQ 17710.15
8 RA3AF 17428.35
9 RA3NZ 17328.25
10 RK1AM 16898.10
11 RW3AI 16003.80
12 RA4PO 15538.65
13 RK4HD 14943.55
14 UA3LID 14566.00
15 RV1AT 14275.05
16 RX3RZ 14159.45
17 UA3SAQ 14070.85
18 RV3EDZ 14012.75
19 RZ3DA 13917.00
20 RN4SS 13819.60
21 RW3QO 13814.10
22 RU3VD 13544.95
23 UA3RC 13321.90
24 RU3XY 13213.30
25 RW3TA 13209.55
26 RX6AH 12413.25
27 RK9CR 12203.10
28 RU6CO 12023.25
29 RW4LC 12016.69
30 RK3FY 11701.85
31 UA3ABW 11594.60
31 RA3MU 10306.35



32 UA4LU 9754.10
33 RV3FD 8537.55
34 RA6GW 7846.20
35 RW4AD 6868.60
36 RA1ACY 5611.55
37 RA3MR/3 4364.60
38 RV3QX 2616.25
39 UA3MPD 1549.23
40 RA4FJV 796.50
41 RU3MS 724.00

SOLB

1 UA4CCG 12670.00
2 RW4WR 11580.15
3 RA6DB 10477.45
4 RW4FO 8933.60
5 RA6FP 8174.50
6 RK3BA 8162.55
7 RW3DA 7974.90
8 RA0AA 7405.10
9 RK3DH 7330.7
10 RA6CZ 7052.15
11 RZ3VA 6974.65
12 RA4NF 6659.77
13 RK6MY 6214.00
14 UA4AOM 6106.45
15 UA4AGO 5656.10
16 UA4ALI 5479.40
17 UA3EDQ 5462.70
18 RW3XZ 5196.85
19 RA3XCW 5057.00
20 RA6MS 5041.30
21 UA6ACP 4971.60
22 UA1AIR 4812.80
23 RN4ACQ 4310/75
24 UA4CBJ 3677.50
25 RX3QD 3324.15
26 RU3WR 3306.20
27 RA3SI 3191.25
28 RA3ZZ 3039.37
29 RA1WJ 2968.90
30 RW6CW 1389.75
31 UA3RW 1304.95
32 RA3RHA 1198.00

SOHB

1 UA6LTI 8998.00
2 UA3DEE 8564.10
3 UA1AIR 8128.00
4 RZ3VA 7961.50
5 UA4AN 7929.00
6 RN3AZ 7521.30
7 UA6ACP 7477.00
8 RA4NF 7423.00
9 RV3MI 7239.90
10 UA3DMO 7236.60
11 RA3TT 7180.00
12 RV3FW 6964.10
13 RA3ZZ 6954.00
14 RW3XZ 6799.10
15 RA6FP 6094.00
16 UA3RW 5895.00
17 UA1ZD 5871.00
18 RU6AN 5754.00
19 RA3FO 5419.00
20 RD3FD 5418.00
21 RZ4AG 5364.00
22 RD3AD 4890.00
23 RA4NCC 4533.00
24 RU4WE 4222.00
25 RU2FM 3912.10



26 RU6FA 3618.90
27 RZ3OV 3283.00
28 UA9QCP/3 2832.30
29 RV3LA 2581.00
30 RW6AH 2547.00
31 RK3AD 2149.00
32 UA4ACP 1894.00
33 RA4HW 1565.00

160M

1 RA3GJN 2562.10

Y-SOAB

1 RV3EDZ 7782.55

SOAB-VETERAN

1 U3DI 4713.70
2 RW4AD 4228.60

SWL

1 R3A-847 343

Приложение 5

Результаты участников от Азиатской части России по группам (место, позывной, число очков)

SOAB HP

1 UA9CLB 28984.20
2 UA0ANW 25645.45
3 RW9TA 24183.30
4 UA9SP 22930.45
5 UA9MA 22092.90
6 RA9WW 20539.10
7 RN9RZ 18063.05
8 UA0SC 17835.55
9 UA9APA 16718.60
10 RW9UW 16391.90
11 RA9ST 15661.70
12 RA9UT 14194.50
13 UA0CA 13489.20
14 UA0DC 3589.15

SOAB LP

1 RV9WZ 19491.95
2 RX9FB 17822.25
3 RA9DZ 17607.00
4 RW9IM 17132.40
5 UA9WQK 16832.10
6 RZ9OO 15901.15
7 RX9AM 15314.60
8 RV9UP 13837.60
9 UA9AOL 13749.90
10 UA9JLL 13710.05
11 RU0AE 13664.95
12 RX9SA 13646.15
13 UA0YAY 13497.00
14 RZ9OJ 12850.30
15 UA9QA 12562.85
16 RA9KM 11969.10
17 RA9FLW 11676.95
18 RW0AJ 11513.70
19 UA9ADW 9966.30
20 RW9OW 9664.90
21 UA9UCK 8546.25
22 RA0SDW 7612.90



23 UA0WW 7011.15
24 RV9COI 6945.45
25 RU9UG 4641.55
26 RV0CD 4599.10
28 RV9AZ 4313.60
29 RA0CDF 3485.50
30 RV9WB 1295.10
31 UA0LKD 637.80

SOLB

1 UA9KJ 10142.70
2 RW9WA 9239.90
3 RW9WW 9117.80
4 RU0AW 8052.90
5 RA9SO 7623.45
6 RA9JP 7337.60
7 UA0ACG 7335.10
8 RW9USA 6279.72
9 UA0AGI 6122.85
10 UA9OA 6100.75
11 RU0AT 5137.40
12 RV9JE 4793.70
13 RW0UM 4566.40
14 RV9UF 4023.60
15 RU9WB 3994.85
16 RA0LL 3328.85
17 RW0UZ 2925.85
18 UA9FM 2820.85
19 UA9OV 2809.25
20 UA0LCZ 2490.65
21 RA0AY 2468.90
22 RV9WA 2029.80
23 UA9XBR 1452.55
24 RV9XJ 1289.10
25 RW9UU 275.00

SOHB

1 UA9OR 11424.70
2 RA0AA 11395.60
3 RW0AB 11137.00
4 UA0ACG 10881.10
5 RU0AW 10615.20
6 RU0AT 10110.60
7 RA0AM 9711.50
8 RV9JE 9707.80
9 UA9HR 9670.30
10 RU0LL 9656.10
11 RW9OS 9013.70
12 RA0QD 8947.00
13 RW0UM 8311.10
14 RA9AC 8258.70
15 UA0OD 8140.00
16 RA9MX 8016.10
17 RV9UD 7810.00
18 UA0QBR 7514.00
19 UA9FGJ 7400.50
20 RU0SU 7079.00
21 RA9XF 7030.00
22 RV9XO 7029.00
23 UA9YAB 6950.90
24 RV9UF 6387.50
25 UA0AKY 6255.10
26 RX9JW 6218.00
27 UA9TZ 6138.00
28 RK9UM 5751.00
29 RW9SZ 5656.00
30 RW0UZ 5640.10
31 UA9TQ 5595.00
32 RN9RM 5260.00
33 RU0UA 4876.00
34 UA0UV 4174.00



35 RA9JG 3726.50
36 UA0FDX 3564.00
37 UA9XBR 3397.00
38 UA9AFA 2669.00
39 RA0LL 2514.50
40 RZ9OP 2086.00

160M

1 UA0QGM 727.90

SOAB-VETERAN

1 RZ9OJ 8648.10
2 RV9UF 6387.50

SWL


